
Referentes 
regionales del SNBF

Regional 
SANTANDER

Genny Alexandra Carvajal Acevedo

Gobernación.
Regional

Gobernación.
Regional

Genny.Carvajal@icbf.gov.co
Lina María Morales Montoya
linaM.morales@icbf.gov.co

Miriam Roselly Cáceres Jerez

Apoyo a municipios e interrelación con la 
Dirección Regional.
Regional

miriam.caceres@icbf.gov.co
Yulieth Nayibe Gómez Rodríguez

California, Charta, El Playón, Girón, Lebrija, Matanza, 
Rionegro, San Vicente de Chucurí, Surata
Centro Zonal Antonia Santos

yulieth.gomez@icbf.gov.co

Tatiana Plata Plata

Betulia, Floridablanca, Los Santos, Piedecuesta, Santa Barbara, 
Tona, Vetas, Zapatoca.
Centro Zonal Bucaramanga Sur

tatiana.plata@icbf.gov.co
Juan Carlos Santana Manosalva

Capitanejo, Carcasí, Cerrito, Concepcion, Enciso, Guaca, 
Macaravita, Málaga, Molagavita, San Andres, San Jose De 
Miranda, San Miguel
Centro Zonal Malaga

Juan.Santana@icbf.gov.co

Daury Tatiana Hernandez Lopez 
daury.hernandez@icbf.gov.co

Fabián Alberto Aguillón Ballesteros

Aratoca, Barichara, Cabrera, Cepita, Charalá, Coromoro, Curití, 
Encino, Jordan, Mogotes, Ocamonte, Onzaga, Páramo, 
Pinchote, San Gil, San Joaquín, Valle San José, Villanueva
Centro Zonal San Gil

Aratoca, Barichara, Cabrera, Cepita, Charalá, Coromoro, Curití, 
Encino, Jordan, Mogotes, Ocamonte, Onzaga, Paramo, 
Pinchote, San Gil, San Joaquin, Valle San Jose, Villanueva
Centro Zonal San Gil

fabian.aguillon@icbf.gov.co

María Lucia Gómez

Chima, Confines, Contratación, El Guacamayo, Galán, 
Gambita, Guadalupe, Guapota, Hato, Oiba, Palmar, 
Palmas Socorro, Simacota, Suaita.
Centro Zonal Socorro

marial.gomez@icbf.gov.co
Claudia Milena Ballesteros Coy

Aguada, Albania, Barbosa, Bolivar, Chipatá, El Peñón, 
Florián, Guavatá, Güepsa, Jesus Maria, La Belleza, La Paz, 
Puente Nacional, San Benito, Santa Helena Del Opón, 
Sucre, Velez
Centro Zonal Veléz

Claudia.ballesteros@icbf.gov.co

Ingrid Valeria Arias Chacón

Barrancabermeja, Cimitarra, El Carmen de Chucurí, 
Landazuri, Puerto Parra, Puerto Wilches, Sabana De 
Torres, San Vicente De Chucurí, Simacota
Centro Zonal Yariguíes

ingrid.arias@icbf.gov.co


